Evangelium et doctrina socialis Ecclesiae, 2419, 2421;

Evangelium ut adimpletio veteris Legis, 1968;

Evangelium ut Revelatio misericordiae Dei, 1846;

Momentum et significatio Evangelii, 125-27, 139;

Oratio « Pater noster » ut breviarium totius Evangelii, 2761, 2763, 2774;

Transmissio Evangelii, 76-79;

Vetus Lex tamquam praeparatio ad Evangelium, 1964.

EVANGELIZATIO

Cooperatores in evangelizatione, 927-933;

Ecclesia et missionale mandatum, 849;

Evangelizatio et liturgia, 1072;

Evangelizatio et sacramenta, 1122;

Evangelizatio et testimonium baptizatorum, 2044, 2472;

Evangelizatio ut ius et officium Ecclesiae, 848;

Fons desiderii evangelizationis, 429;

Missio laicorum in evangelizatione, 905;

Motivum evangelizationis, 851;

Origo et fines evangelizationis, 850;

Parentes et evangelizatio filiorum, 2225;

Viae evangelizationis, 852-56.

EVENTUS, cf. *Historia*;

Celebratio liturgiae Adventus, 524;

Christi Adventus, 122, cf. *Adventus, Expectatio, Consummatio*;

Historia salutis et eventus iterum lecta, 1095;

Regni Adventus, 560, 570, 1720, 2632, 2660, 2817, 2857;

Secundus reditus, 2612.

EVENTUS SALVIFICI

Benedictiones divinae in mirabilibus et salvificis eventibus manifestatae, 1081;

Liturgia, memoriale eventuum salvificorum, 1093, 1095, 1217;

Eventus gloriosi Christi et eorum effectus, 126;

Eventus salvifici in liturgia actuales redditi, 1104;

Psalmi et memoria eventuum salvificorum, 2586;

Revelatio in eventibus salvificis et in verbis, 53, 1103, 2651.

EXAMEN CONSCIENTIAE, cf. *Poenitentia et Reconciliatio*;

Examen conscientiae ad sacramenta recipienda, 1385, 1454, 1456, 1482, 1779;

Examen conscientiae ut via ad conversionem, 1427-29, 1435.

EXCLUSIO

Amor Dei neminem excludens, 605;

Exclusio a communione cum Deo, 1445;

Infernus ut « auto-exclusio » hominis, 1033;

Peccatum et exclusio a Regno Dei, 1861.

EXCOMMUNICATIO

Excommunicatio ut poena receptionem sacramentorum impediens, 1463.

EXEGESIS

Exegesis et recta interpretatio Scripturae, 116;

Munus exegetarum, 119.

EXEMPLAR VITAE PRO FIDELIBUS

Abraham, 144, 1819;

Christus, 459, 520, 896, 1618, 2348, 2620, 2740;

Deus, 813, 2172;

Episcopi, 893;

Sancti, 828;

Virgo Maria, 273, 967, 2030.

EXEMPLUM

Apostolorum exemplum, 76;

Bonum exemplum ut officium christianorum, 2188, 2472;

Episcoporum exemplum ad Ecclesiam sanctificandam, 893-94;

Exemplum Iesu imitandum, 83, 520, 564, 618, 1011, 1351, 1694, 2470, 2722, 2862;

Malum exemplum christifidelium et eius consequentiae, 29, 1792;

Parentes et eorum exemplum filiis, 1632, 1656, 2223;

Sanctorum exemplum, 1173, 1195, 1697, 2683.

EXERCITIA SPIRITUALIA, ad animi poenitentiam apta, 1438.

EXILIUM

Ecclesia sui exilii conscia, 769;

Israel et exilium, 710, 1081, 1093, 2795;

Mors ut corporis exilium, 1005, 1681;

Vita terrestris ut exilium, 1012.

EXODUS

Decalogus in contextu Exodi, 2057;

Liturgia et memoria Exodi, 1093, 1363;

Significatio panis in contextu Exodi, 1334;
Valor Exodi numquam amissus, 130.

EXORCISMUS

Exorcismus in celebratione Baptismi, 1237;
Significatio et fines exorcismi eiusque modi peragendi, 1673;
Significatio exorcismorum Iesu, 517, 550.

EXPERIENTIA

Confessarii experientia rerum humanarum, 1466;
Directoris spiritualis experientia, 2690;
Experientia debilitatis humanae, 1550;
Experientia mali, 272, 1606;
Experientia vitae christianae, 6, 2038;
Interpretatio donorum et signorum experientiae, 1788.

EXPIATIO

Expiatio peccatorum in Israel, 433, 578;
Iesus ut victima expiationis peccatorum humanorum, 457, 604, 615-16, 1476, 1992;
Valor expiationis poenae, 2266.

EXPRESSIO externa orantis, 2702-03.

EXSEQUIAE, cf. *Defuncti*;

Exsequiae christianae, 1680-90;
Exsequiae infantium sine Baptismo mortuorum, 1261.

EXSISTENTIA, cf. *Vita*.

EXSISTENTIA DEI, cf. *Deus*.

EXSPECTATIO, cf. *Adventus et Consummatio*;

Adventus et exspectatio Messiae, 524;
Anima in exspectatione resurrectionis corporis, 997;
Exspectatio reditus Christi, 1619, 2817;
Incarnatio ut adimpletio exspectationis, 422, 489;
Israel et eius exspectatio Messiae, 62, 522, 529, 706, 711-716, 840, 1334;
Liturgia et exspectatio, 1096, 2760;
Maria et exspectatio promissionum, 489;
Mortui in exspectatione Redemptoris, 633;
Oratio et exspectatio, 2772, 2854;
Spes et exspectatio, 2090;
Tempus praesens ut tempus exspectationis, 672;
Terra nova et exspectatio, 1049.

F

FAMA, cf. *Rumor*.

FAMES

Drama famis in mundo et solidaritas, 2831;
Esurientes nutrire ut opera misericordiae, 1039, 2447;
Fames audiendi Verbum Domini, 2835;
Gravitas provocandi famem, 2269;
Iesus a fame liberans, 549;
Iesus famem expertus, 544, 556;
« Panem nostrum cotidianum da nobis hodie », 2828, 2830.

FAMILIA, cf. *Matrimonium*;

Apertio familiae ad fecunditatem, 1652-54;
Constitutio, natura et fines familiae, 2201-03, 2249, 2363;
Dedicatio dominicalis familiae propriae, 2186;
Defensio socialis familiae, 2209-11;
Ecclesia ut familia Dei, familia Christi, 1, 759, 764, 959, 1655, 2233;
Educatio et observantia filiorum, 2221-24, 2228-30;
Educatio propriae familiae, 1914;
Evangelizatio filiorum, 2225-26;
Familia christiana, 2204-06;
Familia Dei, 2232;
Familia et quartum praeceptum, 2197-2200;
Familia et Regnum Dei, 2232;
Familia Iesu, 533, 564;
Familia in consilio Dei, 2201-03;
Familia ut cellula originaria vitae socialis, 1882, 2207;
Familia ut communitas praestans, 2206;
Familia ut Ecclesia domestica, 1655-58, 1666, 2204-05, 2685;
Familia ut imago Trinitatis, 2205;
Familia ut repercussio operis creativi Patris, 2205;
Familiae numerosae ut signum benedictionis divinae, 2373;
Filiorum observantia erga parentes, 2214-20;
Iura parentum in familia, 2229-30;
Ius ad familiam condendam, 1908;
Observantia vocationis filiorum, 2232-33;
Offensae familiae, 2390;
Officia familiae erga iuvenes et senes, 2208;
Officia filiorum in familia, 2214-20;
Officia parentum in familia, 2221-26;
Oratio in familia, 2183, 2685, 2691, 2834;
Pericula familiae minantia, 2436;
Personae sine familia, 1658;
Praeparatio ad familiam condendam, 1632;
Sacerdotium baptismale, 1657.

FECUNDATIO ARTIFICIALIS

Fecundatio artificialis ut moraliter inacceptabilis, 2377;
Inseminatio vel fecundatio artificiales heterologae ut graviter damnosae, 2376.

FECUNDITAS

Apertio ad fecunditatem coniugalem, 372, 1604, 1642-43, 1652-54, 1662, 1664;
Christus, vitis fecunditatem spiritualem donans, 755, 864, 2074;
Extensio fecunditatis amoris coniugalis, 2221, 2363;
Fecunditas Matrimonii, 2366-72;
Fecunditas ut amoris coniugalis exigentia, 2363;
Significatio fecunditatis humanae, 2335, 2398.

FELICITAS

Beatitudines ut via ad felicitatem, 1697, 1718, 2546;
Desiderium humanum felicitatis, 33, 1718-19, 1818, 2548;
Deus felicitatem donans, 27, 30, 384, 1028, 1035, 1723.

FESTIVITAS

Diem festivitatis sanctificare, 2180, 2187-88, 2193;
Dies Dominica prima omnium dierum et omnium festivitatum, 2174;
Eucharistia et festivitas, 1389, 1391, 2042;
Festa Iudaeorum et Iesus, 583;
Liturgia caelestis ut festivitas, 1136;
Pascha ut « festivitas festivitatum », 1169;
Praeparatio festorum liturgicorum, 2043.

FIDELITAS

« Amen » ut fidelitatis expressio, 1062;
Fidelitas baptizatorum, 2044;
Fidelitas Christo in participanda Eucharistia, 2182;
Fidelitas Deo, 1502, 2101, 2787;
Fidelitas divina, 207, 212, 214, 489, 1062-63, 1334, 2577;
Fidelitas Ecclesiae, 1117, 1342;
Fidelitas Verbo Dei, 81, 86, 2466.

FIDELITAS CONIUGALIS, 1646-51, 2364-65;

Concubinatus et fidelitas coniugalis, 2390;
Divortium et fidelitas coniugis derelicti sacramento Matrimonii, 2386;
Donum Spiritus Sancti, 1624;
Exigentia fidelitatis coniugalis, 1643-44, 1646, 2363;
Motiva fidelitatis coniugalis, 1647-48;
Separatio et fidelitas coniugalis, 1649;
Significatio fidelitatis coniugalis, 2365;
Testimonium fidelitatis coniugalis, 1611, 2223.

FIDES, cf. *Credere*;

« Analogia fidei », 114;
Annuntiatio, institutio et propagatio fidei, 3-10, 24, 91, 171, 425, 927, 935, 939;
Baptismus et fides, 1236, 1253-55;
Baptismus, Confirmatio et facultas profitendi fidem, 1270, 1305, 1319;
Catechismus Ecclesiae catholicae et doctrina fidei, 13-18, 23;
Depositum fidei, 84-95, 173-75;
Deus et res a Deo ordinatae ut obiectum fidei, 150-52, 170, 178, 182, 206;
Diversitas fidei inter coniuges, 1633-37;
Dogmata fidei, 88-90;
Dubium fidei, 644, 1381, 2088-89;
Ecclesia ut custos fidei, 171, 181, 507;
Educatio in fide et catechesis, 4-6;
Educatio in fide, 1656, 2225-26;
Eucharistia ut compendium et summa fidei, 1327;
Familia ut communitas fidei, 2204;
Fides fidelium ut fides Ecclesiae ab Apostolis accepta, 949;
Fides ut actus humanus libertati et intelligentiae haud contrarius, 154-55;
Fides ut donum Dei, 153;
Fides ut virtus theologalis, 1813-16;
Idolatria ut tentatio fidei, 2113;
Malum et fidei responsum, 309;
Mors fidei causa, 1281, 2473-74;
Motivum fidei, 156;
Musulmani et fides in unum Deum, 841;
Mysteria centralia fidei, 234, 647, 2558;
Nativitas fidei, 683-84, 875;
Oratio fidei, 2570, 2610-11, 2613, 2616;
Peccata contra fidem, 2088-89;
Perseverantia in fide et eius defensio, 162, 2088;
Probationes et difficultates in via fidei, 164;
 Professio fidei ut officium et munus, 2145, 2471-72;
Rationes fidei, 156, 651;
Scientia et fides, 159;
Sensus supernaturalis fidei, 91-93, 889, 904;
Significatio fidei, 26, 142-43, 150;
Testimonium fidei, 1816, 2220, 2473-74;
Ultima probatio fidei, 675.

Adiutoria ad fidem educandam

Catechumenatus et initiatio fidei, 1247-48;
Conscientia omnipotentiae divinae, 274;
Defensio et diffusio fidei, 1285;
Ecclesia catholica fidei educatrix, 168-69, 197, 868, 1124;
Episcopi fidei magistri, 12, 888, 2034;
Exemplum Abrahae, 144-45;

Exemplum maiorum, 147;
Exemplum Mariae, 148-49;
Lex, 1963;
Liturgia, 1083, 1204, 1206;
Magisterium, 890, 892;
Sacrae imagines, 1192;
Sacramenta, 1123, 1305;
Spiritus Sanctus, 1098, 1520;
Testimonium vitae christianae, 2044;
Verbum Dei, 131, 1102, 1122, 1154.

Effectus fidei

Acceptatio et intelligentia Revelationis, 99, 158;
Accessus ad mysterium Ecclesiae, 770, 779, 812;
Accessus ad mysterium eucharisticum, 1381;
Accessus ad mysterium mortis, 1006;
Accessus ad mysterium resurrectionis Christi, 1000;
Adhaesio Dei omnipotentiae, 273;
Cognitio Dei, 2614;
Communio coniugum confirmata, 1644;
Concessio divina petitoribus, 548;
Conscientia propriae dignitatis, 1692;
Discretio moralis, 2038;
Fons orationis et adiutorii, 2656, 2662, 2754;
Fons vitae moralis, 2087, 2716;
Incorporatio Christo, 818;
Poenitentia, 1492;
Participatio in munere prophetico Christi, 785;
Pertinentia ad populum Dei, 782;
Quaestio mali, 309, 324;
Recta conscientia et caritas, 1794;
Una Ecclesia in una fide, 818-19.

Formulae et Symbolum fidei

Lingua fidei, 170-71, 185;
Partes et articuli Symboli, 190-91;
Professio baptismalis, 189;
Significatio Symboli, 186-88, 197;
Symbolum Apostolorum, 194;
Symbolum Nicaenum-Constantinopolitanum, 195.

Oboedientia fidei

Auditio Verbi Dei et oboedientia fidei, 2716;
Maria et oboedientia fidei, 144, 494;
Oboedientia fidei ut obligatio moralis principalis, 2087;
Significatio oboedientiae fidei, 143-44.

Proprietates et natura fidei

Actus libertati et intelligentiae haud contrarius, 154-55, 180;
Actus personalis et testimonium pro ceteris, 166;
Certitudo fidei, 157;
Gratia a Deo donata, 153, 298, 162, 179, 2005;
Initium vitae aeternae, 163-65;
Intelligentia et incrementum fidei, 94-95, 156-59, 176;
Libertas fidei, 160;
Necessitas fidei, 161, 183, 846;
Perseverantia in fide, 162;
Plena adhaesio Deo, 143, 155, 176, 2609;
Responsio hominis dono Dei, 142;
Una fides, 172-75, 866.

FIDUCIA

Fiducia hominis in Deo, 301, 304, 2086, 2115, 2119, 2828, 2836, 2861;
Fiducia in providentia, 2115, 2547;
Fiducia in Verbo Dei, 215;
Mendacium fiduciam inter homines suffodiens, 2486.

FIDUCIA FILIALIS

Fiducia filialis Iesu Patrem orantis, 2610, 2778;
Oratio « Pater noster » et fiducia filialis, 2777-78, 2797, 2830;
Oratio et fiducia filialis, 2734, 2741;
Oratio probationi submissa, 2756.

FILII DEI

Actiones Dei erga filios Suos, 104, 239, 305;
Adiumenta ad vitam filiorum Dei vivendam, 736, 1568, 1813, 1831, 1996, 2157, 2650, 2766;
Audacia filialis in oratione, 2610, 2777;
Coniunctio et unitas filiorum Dei, 706, 831, 845, 855, 959, 1097, 1108;
Conversio filialis ad Patrem, 2608;
Dignitas filiorum Dei, 2736;
Ecclesia, Mater et domus filiorum Dei, 808, 1186;
Filialis derelictio filiorum Dei, 305, 2830;
Filius Dei adoptivi, 1, 52, 270, 294, 422, 654, 1709, 2009;
Filius Dei in sacramentis regenerati, 1213, 1243, 1250, 1692;
Oratio filiorum Dei, 2565, 2673, 2712, 2766;
Sacramenta ut occursus filiorum Dei cum Patre, 1153;
Spiritus Sancti praesentia in filiis Dei, 742, 2639.

FILIUS/II, cf. *Educatio, Familia, Parentes, Matrimonium.*

Adoptatio filiorum relictorum, 2379;
Divortium parentum et damna pro filiis, 2385;
Educatio filiorum, cf. *Educatio*;

Exigentiae pro bono filiorum, 1646, 2381;
Fili ut donum praestantissimum amoris coniugalis, 1664, 2373-79;
Fili ut finis Matrimonii et vitae coniugalis, 1652, 2201;
Fili ut fructus amoris coniugalis, 2366;
Libertas procreandi filios, 2211;
Moderatio procreationis, 2368;
Observantia vocationis filiorum, 2232-33;
Officia filiorum, 2197, 2199, 2200, 2214-20;
Officia parentum erga filios, 2221-31;
Origo iurium et officiorum erga filios, 1631;
Vita filiis transmittenda, 372.

FILIUS DEI, cf. *Christus*.

FINIS, cf. *Adimpletio, Consummatio*;
Deus, principium et finis omnium, 198;
Finis temporum, 682, 686, 865, 1042, 1048, 1059;
Mors ut vitae terrestres finis, 1013, 1021.

FLATUS

Flatus ut Spiritus Sancti imago, 691, cf. *Spiritus Sanctus*.

FOEDUS NOVUM, cf. *Novum Testamentum*;

Altare et Foedus, 1182;
Apostoli ut Foederis sacerdotes, 611, 859, 1337;
Calix Foederis, 612;
Christus ut Foedus definitivum Dei, 73;
Christus ut unicus Foederis Sacerdos, 662, 1348, 1365, 1410;
Circumcisio Iesu ut signum Foederis, 527;
Cultus dominicalis et Foedus, 2176;
Ecclesia et Foedus, 759, 778, 796, 839, 840;
Eucharistia et Foedus, 610, 611, 1339, 1365, 1410, 1846;
Lex antiqua et Foedus, 577, 1964, 2056;
Locus cultus et Foedus, 1179;
Mors Christi ut sacrificium Paschale Foederis, 613;
Oratio in Foedere, 2565, 2607, 2614, 2771, 2787, 2801;
Prophetae et exspectatio Foederis, 64;
Sacramenta et Foedus, 1091, 1116, 1129, 1222, 1541.

FOEDUS VETUS, cf. *Vetus Testamentum*;

Abraham et Foedus, 72, 992, 2571;
Cor ut Foederis locus, 2563;
Decalogus et Foedus, 2057, 2077;
Deus et Foedus cum Eius populo, 238, 781, 1102, 1612, 2058;
Foedus Sinai, 62, 204, 2810;
Homo ad Foedus cum Creatore suo vocatus, 357;

Lex et Foedus, 346, 709, 2060-63, 2070;
Liturgia et Foedus, 1093, 1156;
Oblatio panis et vini atque Foedus, 1334;
Oratio et Foedus inter Deum et hominem, 2564, 2567, 2569, 2713, 2795, 2829, 2841;
Praecepta et sensus Foederis, 2061-63;
Praefigurationes et Foedus, 1217, 1223, 1544;
Praeparationes ad Christum in Foedere, 522, 762;
Sabbatum ut signum Foederis, 2171;
Sacerdotium et Foedus, 1539, 1542, 1544;
Signa et symbola Foederis, 1145, 1150-52, 1334;
Valor permanens Foederis, 121.

FORMULA/AE

Formula absolutionis, 1449, 1481;
Formula catechetica praeceptorum, post 2051;
Formula Professionis fidei, 170;
Formulae Decalogi, 2065;
Origo formularum orationum christianarum, 1096.

FORNICATIO

Definitio fornicationis, 2353;
Immoralitas fornicationis, 1755, 1852, 2353.

FORTITUDO

Fortitudo ut Spiritus Sancti donum, 712, 1303, 1831;
Fortitudo ut virtus cardinalis, 1805, 1808;
Imploratio Spiritus fortitudinis, 2846.

FORTUNAE LUDI, 2413.

FRACTIO PANIS

Fractio panis et Christi integritas, 1377;
Fractio panis ut denominatio Eucharistiae, 1329;
Perseverantia in frangendo pane, 84, 949, 1342, 2624.

FRATER/RES

Caritas erga « fratres minimos », 678, 952, 1033, 1397, 1932, 2447, 2449;
Christus, primogenitus multitudinis fratrum, 381, 501, 2012, 2448;
Ecclesia ut unio fratrum Christi, 788;
Fratres et sorores Iesu, 500;
Fratres in Domino, 818, 1271, 2074, 2790;
Iesus ut frater noster, 469;
Israel, populus « fratrum maiorum », 63;
Observantia fratrum humanorum, 1789, 2054, 2269, 2302;
Observantia propriorum fratrum et sororum, 2212, 2219, 2231;
Omnes homines fratres, 361, 1931;

Oratio pro fratribus, 2768;
Quid significet Christi fratrem esse, 2233;
Reconciliatio cum fratribus, 1424, 1469, 2608, 2840, 2843, 2845;
Responsabilitas erga fratres, 2831;
Scandalum fratri facere, 2284;
Testimonium fratribus reddendum, 932.

FRATERNITAS

Educare in fraternitate, 2207;
Fraternitas a religiositate populari constituta, 1676;
Fraternitas inter presbyteros, 1568;
Pericula fraternitati minantia, 1740;
Solidarietas ut fraternitatis humanae et christianae exigentia, 1939;
Vita consecrata et fraternitas, 925, 929.

FRAUS

Damnatio fraudis, 1916, 2409;
Radix fraudis, 2534;
Scandalum in incitanda fraude, 2286.

FRUITIO

Fruitio bonorum terrestrium, 1716, 1740;
Fruitio inordinata, 2351-53;
Fruitio vitae trinitariae, 1721-22.

FURTUM

Definitio furti, 2408;
Radix furti, 2534;
Reparatio furti, 2412.

FUTURUM

Cognitio futuri, 2115;
Futurum humanitatis, 1917.

G

GAUDIUM

Dies Dominica ut dies gaudii, 1193;
Fontes gaudii, 30, 163, 301, 1804, 1829, 2015, 2362;
Gaudium caeli, 1029-30;
Gaudium pauperum, 2546;
Gaudium ut fructus Spiritus, 736, 1832;
Impedimenta ad gaudium, 2094.

GENERA LITTERARIA in sacra Scriptura, 110.

GENS

Gens sancta, 782, 1268, 2810;
Omnes gentes docere, 849.

GENUS HUMANUM, cf. *Homo et Humanitas*;

Bona creationis generi humano destinata, 2402;
Dei cura generis humani, 55-56, 353;
Deus genus humanum salvare volens, 56;
Desiderium felicitatis generis humani, 1718;
Generis humani inquisitio Dei, 28;
Generis humani vocatio, 1877;
Origo et finis generis humani, 297, 842;
Unitas generis humani, 360, 775-76, 1045.

GESTUS

Gestus ad conversionem necessarii, 1430, 1435;
Gestus liturgici, 1149-50, 1234, 1341.

GLORIA

Angeli Deum glorificantes, 350;
Apostoh et Dei gloria, 241;
Consummatio gloriae Ecclesiae in caelo, 769, 1042, 1821, 2550;
Deus gloriam Suam revelans, 2059;
Ecclesia Deum glorificans, 434, 824, 1204, 2639;
Gloria Dei et Eius vitae beatae, 257;
Gloria humana veram felicitatem non constituens, 1723;
Glorificatio Christi, 124, 312, 429, 663, 1335;
Homo gloria Dei egens, 705;
Moyses et gloria Dei, 210;
Mundus ad gloriam Dei creatus, 293-94;
Natura et ars Deum glorificantes, 1162, 2416, 2502.

GNOSIS, 285.

GRATIA, cf. *Vita divina*;

Charismata ut gratia, 799, 951, 2003, 2024;
Definitio et significatio gratiae, 1996-2000, 2003, 2005, 2017;
Gratia actualis, 2000, 2024;
Gratia Baptismi, 1262-74, 1308;
Gratia habitualis, 2000;
Gratia Ordinis, 1585-89;
Gratia originalis, 375-76, 399;
Gratia perseverantiae finalis, 2016;
Gratia sacramenti Matrimonii, 1615, 1641-42;
Gratia sanctificans, 824, 1266, 1999, 2000, 2023-24;
Gratia ut donum Christi, 388, 957;

Gratia ut donum Dei, 35, 54, 1999, 2008;
Gratiae speciales, 1527, 2014;
Gratiae status, 2004;
In gratia Dei mori, 1023, 1030;
Lex nova lex gratiae appellata, 1972;
Libertas et gratia, 1742, 2022;
Maria « Gratia plena », 411, 490-91, 493, 722;
Meritum et gratia, 1708, 2008-09, 2011, 2025-27;
Mors Christi ut fons gratiae, 1407;
Oratio ut donum gratiae, 2713, 2725;
Reiectio et privatio gratiae, 412, 679, 1861;
Status gratiae, 1310, 1319, 1415, 1861;
Virtus et gratia, 1810-11, 2825.

Effectus gratiae

Adoptio filialis, 654, 1212, 2009;
Aedificatio Ecclesiae, 798;
Castitas, 2345;
Cognitio veritatis, 1960;
Contritio, 1453;
Conversio, 1432, 1989;
Donum virtutum theologalium et dona Spiritus Sancti, atque virtus meriti, 1266;
Fides, 153-55, 158, 424, 684, 1098, 1102;
Iustificatio, 1987, 1989, 1992, 2018-20;
Nova dignitas, 1701;
Remissio peccatorum, 277, 1263, 1708, 1987, 1989, 2023;
Salus et vita aeterna, 265, 836, 1697;
Sanctitas, 824, 2023;
Unio cum Christo, 737;
Vita bona et sancta, 409, 1889, 2082, 2541.

Gratiam recipere

Dispositio ad gratiam recipiendam, 1446, 1848;
Praeparatio ad gratiam recipiendam, 2001, 2022;
Sacramenta et gratia, cf. *Sacramentum/a*.

GRATIARUM ACTIO

Eucharistia ut actio gratiarum, 1328, 1358, 1360;
Iesu actio gratiarum Patri, 2603-04;
Necessitas agendi gratias Deo, 224, 795, 983, 1167, 1333, 2781;
Nomen Dei sanctificare, id est ut sanctum illud agnoscere, 2807;
Occasiones agendi gratias, 2638;
Oratio agendi gratias, 1352, 1359-60, 2637-38;
Spiritus Sanctus actionem gratiarum suscitans, 1103;
Vita ut actio gratiarum, 2062.

GRATIARUM ACTIO, cf. *Gratia: gratiarum actio*.

GRATITUDO

Gratitudo hominis erga Christum, 1418;

Gratitudo hominis erga Deum, 1148, 1334, 1360, 1418, 2062, 2097, 2099;

Gratitudo hominis erga proximos, 1648, 1900, 2199, 2215, 2218, 2220.

GRATUITAS salutis, 218, 1250, 1699, 1722, 1996.

GREX

Ecclesia ut grex, 754, 764;

Pastores gregis, 861, 881, 893, 1548, 1575, 1586.

GULA, peccatum capitale, 1866.

H

HAERESIS

Definitio haeresis, 2089;

Origo haeresis, 817;

Primae haereses, 465.

HARMONIA

Harmonia familiaris, 2219, 2251;

Harmonia in relationibus humanis, 1807;

Harmonia inter desideria humana et nuntium Ecclesiae, 2126;

Harmonia inter hominem et res creatas, 374, 376, 379, 400, 1676;

Harmonia inter iura et officia, 912;

Harmonia inter liturgiam et religiositatem popularem, 1675;

Harmonia rerum creatarum, 307, 341, 2500;

Harmonia signorum in aedibus Ecclesiae, 1158, 1162, 1181;

Harmonia utriusque Testamenti, 1094;

Harmonia viri et mulieris, 2333.

HEBRAEI, cf. *Israel*.

HEREDITAS

Arrabo Spiritus Sancti, 1107;

Creatio ut hereditas homini destinata et concredita, 299;

Meritum ad hereditatem vitae aeternae adipiscendam, 2009.

HERMENEUTICA, cf. *Exegesis*.

HIERARCHIA

Hierarchia creaturarum in creatione expressa, 342;

Hierarchia Ecclesiae, 871-76, 1569, 1571;

Hierarchia petitionum in oratione, 2632;
Hierarchia valorum spiritualium et materialium, 1886, 1895, 2236, 2244;
Hierarchia veritatum fidei, 90, 234.

HISTORIA

Creatio ut initium historiae, 338;
Deus historiam transcendens, 212;
Deus, historiae Dominus et Magister, 269, 304, 450;
Ecclesia et historia, 759, 770;
Interpretatio historiae et doctrina socialis Ecclesiae, 2422;
Oratio et historia, 2568, 2591, 2596, 2660;
Peccatum in historia, 386, 390, 401, 409;
Providentia in historia, 303, 314, 395;
Ultimam significationem historiae assequi, 388, 1040.

HISTORIA SALUTIS (historia sacra)

Angeli in historia salutis, 332;
Iesus ut recapitulatio historiae salutis, 430, 668;
Initium historiae salutis, 280, 1080;
Israel in historia salutis, 431;
Liturgia et eventus historiae salutis, 1103.

« **HODIE** » Dei et orationis, 1165, 2659-60, 2836.

HOMICIDIUM

Euthanasia voluntaria ut homicidium, 2324;
Gravitas et damnatio homicidii voluntarii, 1756, 2261, 2268;
Homicidium ad defensionem legitimam commissum, 2263-65;
Homicidium involuntarium, 2263, 2269;
Homicidium ut grave peccatum, 1447;
Homicidium, peccatum ad caelum clamans, 1867;
Odientes ut homicidae, 1033;
Origo homicidii, 2517;
Solus Deus Dominus vitae, 2258;
Venia pro peccato homicidii, 1447.

HOMILIA

Homilia in exsequiis, 1688;
Homilia in liturgia verbi, 1346;
Momentum homiliae, 132, 1154.

HOMO

Finis ultimus hominis, 260, 356, 1024;
Homo a Creatore pendens, 396;
Homo in paradiso terrestri, 374-79;
Homo post lapsum a Deo non derelictus, 410;

Homo solummodo in Deo felix, 1057;
Homo ut auctor, centrum et scopus vitae oeconomicae et socialis, 2459;
Homo ut subiectum morale, 1749;
Mysterium hominis in mysterio Verbi clarescens, 359;
« Novus homo », 1473, 2475;
Peccatum ut offensa contra naturam humanam, 1849;
Vir et mulier, 369, 371-72, 383, 400, 1605-06.

Aequalitas et diversitas hominum

Dignitas humana ut fundamentum aequalitatis, 1935, 1945;
Diversitas capacitatis, 1936-37;
Inaequalitates iniustae, 1938;
Omnes homines eandem naturam eandemque originem et finem habentes, 1934.

Consequentiae ex peccato hominis, 399-400;

Communitas destinationis mundi materialis et hominis, 1046;
Conditio infirmitatis et parvitas, 208, 396, 1500, 2448;
Harmonia creationis destructa, 400;
Homo errori subiectus et ad malum inclinatus, 1714;
Homo libertate abusus et peccatum originale, 396-401;
Homo opera Satanae damnatus, 395;
Homo similitudine Dei privatus, 705;
Invasio peccati in mundum, 401;
Mors in mundum ingressa, 1008;
Natura humana vulnerata, 405;
Omnes peccato Adami implicati, 402-03;
Praesentia peccati iam in nascentibus, 403;
Pugna inter spiritum et carnem, 2516;
Ruptura originalis communionis, 1607.

Dignitas humana

Communio cum Deo ut ratio dignitatis, 27, 357, 1700;
Dignitas a peccato vulnerata, 1487;
Dignitas cooperationis creaturarum cum Deo, 306-08;
Dignitas in vita morali manifestata, 1706;
Dignitas secundum consciam et liberam electionem agere requirens, 2339;
Dignitas ut fons iurium humanorum, 1930;
Ius ad exercitium libertatis ut exigentia a dignitate inseparabilis, 1738;
Par dignitas viri et mulieris, 2393.

Homo ad imaginem et similitudinem Dei

Homo ad imaginem Dei creatus, 225, 356-61, 1702, 2713;
Homo ad imaginem et similitudinem Dei ante et post Redemptionem Christi, 1701;
Restitutio similitudinis cum Deo, 705, 2809.

Homo Deum quaerens

Deus hominem vocare non desinens, 30;
Deus verbis humanis loquens, 101, 109;
Difficultas Deum solo rationis lumine cognoscendi, 37;
Homines decursu historiae multiplici modo Deum quaerentes, 28, 31, 34, 285;
Hominis propria investigatio Dei, 285;
Homo Deum Eiusque voluntatem semper quaerens, 2566, 2826;
Homo in Revelatione Deum quaerens, 35, 50, 52;
Homo ratione Deum quaerens, 36, 50;
Prior Deus hominem vocans, 2567;
Viae quaerendi Deum, 31, 34.

Homo et humanitas

Mutua necessitudo omnium hominum, 361, 1947-48;
Origo et finis communis humanitatis, 842;
Unitas generis humani, 360.

Homo et vocatio, cf. *Vocatio*;

Vocatio ad amorem, 1604;
Vocatio ad Deum ut vocatio communis omnium hominum, 1878;
Vocatio ad Matrimonium, 1603;
Vocatio ad novum populum Dei efformandum, 804, 831;
Vocatio ad Regnum ingrediendum, 543;
Vocatio ad unionem cum Christo, 521, 542;
Vocatio ad vitam aeternam, 1998;
Vocatio ad vitam in Spiritu Sancto, 1699;
Vocatio divina ut vocatio ultima, 1260.

Homo in creatione

Deus omnia pro homine creans, 358;
Harmonia originalis, 374-79, 384;
Hierarchia creaturarum, 342;
Hominis observantia creaturarum, 339;
Hominis responsabilitas pro mundo, 373;
Homo sola creatura sumendo legem a Deo digna, 1951;
Interdependentia creaturarum a Deo volita, 340;
Leges creationis ab homine observandae, 346;
Momentum hominis in creatione, 343, 355.

Homo ut creatura

Homo ad cognoscendum et amandum Deum Eique serviendum creatus, 358;
Homo de anima et corpore constitutus, 327, 355, 362-65, 383;
Homo Dei amore creatus, 1, 315, 1604;
Homo intelligentia et libera voluntate donatus, 311, 396;
Homo masculus et femina creatus, 1605, 2203, 2331, 2334;
Homo ratione donatus, 1704;
Homo bonus creatus, 374.

Iura hominis

Ius bonae existimationis, 2479, 2507;
Ius eligendi scholam, 2229 ;
Ius libertatis religionis, 2106;
Ius secundum conscientiam et libere agendi, 1782.

Peculiarioria hominis eiusque modi agendi

Homo ad bonum faciendum motus, 1706-07;
Homo ad Deum cognoscendo naturam perveniens, 32, 46;
Homo anima spirituali et immortalis dotatus, 1703;
Homo auxilio et salute divina egens, 1949, 2090;
Homo cum malo semper pugnans, 409;
Homo felicitatem desiderans, 1718;
Homo libertate ut signo divinae imaginis dotatus, 1705, 1730;
Homo naturaliter ad veritatem ductus, 2467;
Homo naturaliter ad virtutes vergens, 1803-04;
Homo ratione et voluntate dotatus ad vera et bona inquirenda et diligenda, 1704;
Homo ut ens religiosum, 28, 44-45;
Homo vita sociali egens, 1879-80;
Homo vocem conscientiae auscultans, 1706, 1713;
Perfectiones hominis aliquid infinitae perfectionis Dei reverberantes, 370;
Sexualitas hominis, cf. *Sexualitas*.

Relationes inter Deum et hominem

Communio hominum cum Deo in Ecclesia, 773;
Deus in Professione fidei primum locum habens, 199;
Fides ut libera responsio hominis, 160, 307;
Fides ut totius hominis ad Deum adhaesio, 176;
Homo Deum reiciens, 29, 398, 1739;
Iesus unus intercessor apud Deum pro omnibus hominibus, 2634;
Inaequalitas inter Deum et homines mensura carens, 2007;
Oratio ut relatio inter Deum et hominem, 2564;
Submissio hominis Deo, 143, 154, 341, 2712.

Sexualitas, cf. *Matrimonium et Sexualitas*.

HOMOSEXUALITAS, 2357-59, cf. *Sexualitas*.

HONOR

Corpus humanum honore dignum, 364, 2300;
Honor auctoritatibus tribuendus, 1900;
Honor Deo tribuendus, 449, 2116;
Honor parentibus tribuendus, 2197-2200, 2214;
Honor sanctis imaginibus tribuendus, 2132;
Ius hominis ad honorem, 2479.

HORA IESU, 729-30, 1165, 2719, 2746.

HORAE ET LITURGIA, cf. *Liturgia Horarum*.

HOSPITALITAS, 1971.

HOSTIA

Christus ut Hostia viva, 1992;

Veneratio Hostiarum consecratarum etiam extra Missarum sollemnia, 1378.

HUMANISMUS CHRISTIANUS, 1676.

HUMANTTAS, cf. *Genus humanum*;

Consequentiae ex peccato Adami pro humanitate, 400, 402-06;

Futura humanitatis sors, 1917;

Populus Dei et humanitas, 782;

Unitas et salus pro humanitate in Ecclesia, 776, 845.

HUMILIATIO Iesu, 272, 472, 520, 537, 2748.

HUMILITAS

Humilitas ad orationem necessaria, 2713;

Humilitas ut orationis fundamentum, 2559, 2631;

« Paupertas spiritus » ut humilitas, 2546.

HYMNUS

Hymni in traditione, 1156;

Hymni liturgici, 1100;

Hymnus laudis, 32, 2589.

HYPOSTASIS

Christus, una hypostasis, 466, 468;

Significatio vocis quae est hypostasis, 252.

I

ICON/ES, cf. *Imagines sanctae*;

Contemplatio iconis, 1162;

Cultus iconum, 1159, 1192, 2131;

Significatio iconis, 1161;

Utilitas iconum, 2705.

IDENTITAS

Identitas Ecclesiae, 865;

Identitas electorum, 1025;

Identitas hominis ditanda, 1880;
Identitas Iesu, 430, 440, 590;
Identitas personae, 203;
Identitates culturales et earum observantia, 2441;
Propriam identitatem sexualem accipere, 2333.

IDEOLOGIA Ecclesiae et reiectio ideologiarum totalitariarum et atheorum, 2425.

IDOLATRIA / IDOLUM

Definitio et significatio idolatriae, 2112-14;
Fama et divitiae ut idolatria, 1723;
Idolatria corporis humani, 2289;
Idolatria pecuniae, 2424;
Idolatria ut peccatum, 1852;
Idolatria ut perversio, 2114;
Idolatria ut superstitio, 2138;
Liberatio ab idolatria mundi, 2097;
Prohibitio faciendi idola, 2129.

IEIUNIUM

Ieiunium ut lex evangelica, 1969;
Ieiunium ut poenitentiae forma, 1434, 1438, 2043;
Ieiunium ut praeparatio ad Communionem recipiendam, 1387.